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Tradycją jest, że w czwartek po nie-
dzieli Trójcy Przenajświętszej, Kościół 
obchodzi uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa, nazywaną 
tradycyjnie Bożym Ciałem. Godne 
uwagi jest to, że najstarsza nazwa 
tej uroczystości brzmiała festum 
Eucharistiae – święto Eucharystii. 
Boże Ciało stwarza niesamowitą 
okazję do rozważania tajemnicy 
Eucharystii i jest wielką okazją do 
zamanifestowania naszej wiary. 
W jednej z katechez święty Cyryl 
Jerozolimski pytał:

Skoro sam Chrystus powiedział o 
chlebie: ,,To jest Ciało moje”, - któż 
odważyłby się powątpiewać? I skoro 
sam powiedział ,,To jest krew moja” 

- któż będzie w to wątpił? 
A jednak wciąż tylu wątpi….. 

Mimo ludzkiej obojętności lub 
ślepoty na sprawy wiary, Pan Bóg  
nie przestaje kołatać do naszych 
dusz. Czyni to poprzez natchnienia, 
doświadczenia życiowe, wreszcie 
przez cuda eucharystyczne. Nie 
obchodzilibyśmy Bożego Ciała, 
gdyby nie jedno z najważniejszych 
wydarzeń w dziejach historii świata. 
Dzień przed swoją męką Syn Boży 
ustanowił w obecności Apostołów 
Sakrament Eucharystii w Wielki 
Czwartek.

A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb 

i odmówiwszy błogosławieństwo, 
połamał i dał uczniom, mówiąc: 
Bierzcie i jedzcie to jest ciało moje 
(Mt 26, 26). Tymi słowami Jezus 
wyraził pragnienie, aby wierni 
Kościoła żywili się Jego ciałem, 
realnie obecnym w Najświętszym 
Sakramencie. Możemy to zaob-
serwować podczas Mszy świętej 
w momencie podniesienia, kiedy 
kapłan podnosi chleb i wino – które 
w czasie modlitwy eucharystycznej 
stają się Ciałem i Krwią Chrystusa. 
Pozwala to nam wiernym zobaczyć i 
adorować prawdziwego Syna Bożego. 

A teraz przenieśmy się myślą, 
kiedy my jako małe dzieci pierw-
szokomunijne po raz pierwszy 
przyjęliśmy do swojego serca Jezusa 
Eucharystycznego. Jak wielkie 
było to dla nas przeżycie duchowe. 
Przyjąć Kogoś tak wielkiego jak 
Jezus w tym małym kawałku chleba. 
Każde spotkanie z Nim jest wielkie, 
szczególnie przy ołtarzu, który jest 
miejscem składania ofiary, a jest nią 
Jezus - Boży Baranek. To właśnie 
Syn Boży, ofiaruje się za nas Ojcu 
Niebieskiemu, składa Siebie na oł-
tarzu i staje się ofiarą przebłagalną 
za nasze grzechy. 

W czasie każdej Mszy świętej używa 
się naczyń liturgicznych, które służą 
kapłanowi do sprawowania liturgii 

eucharystycznej oraz przechowywa-
nia konsekrowanych hostii. Każde 
naczynie ma określoną funkcję. 
Monstrancja to bogato zdobione 
naczynie liturgiczne eksponujące 
Jezusa obecnego w kawałku chleba. 
Ma ona za zadanie zwracać  uwagę 
i kierować ją na Jezusa. I takie ma 
być nasze życie. Inni mają w nim 
widzieć Jezusa, do którego swoją 
postawą mamy podprowadzać bliźnich.

Jaki więc jest cel Uroczystości 
Bożego Ciała? Przede wszystkim, 
uświadomić sobie, kto znajduje się w 
tym małym kawałku chleba. Cały rok 
to my przychodzimy na Eucharystię 
do świątyni. W Boże Ciało, Jezus 
niejako wychodzi ze swojego „miesz-
kania” tabernakulum. Przechodzi w 
procesji, by nam błogosławić, nasze 
domostwa, miejsca nauki i pracy, 
przestrzeń naszego codziennego 
życia. Od wieków chrześcijanie 
przychodzą w święto Bożego Ciała 
do czterech ołtarzy, które  symboli-
zują czterech ewangelistów, a także 
cztery strony świata. Troszczą się 
o to, aby ulice były odpowiednio 
przygotowane, domy przystrojone, 
a ołtarze udekorowane  brzózkami 
i świeżą wiosenną zielenią oraz 
niezliczoną ilością kwiatów. Ołtarze, 
świece, sztandary, feretrony, dzieci 
pierwszokomunijne w bieli, dzieci 
sypiące kwiaty przed baldachimem, 
to wszystko dla Chrystusa, który ma 
przejść ulicami naszej codzienności. 
To On - Chrystus jest w centrum 
świętowania, choć ukryty w kawałku 
chleba. Wyraźmy więc naszą miłość 
do Eucharystii i zamanifestujmy 
naszą wiarę, biorąc udział w Procesji 
Bożego Ciała. Niech Bóg będzie 
radością dusz naszych. Boże Ciało 
wielbimy Cię.

Rafał Gamża

Bóg radością duszy mej, Boże ciało Bóg radością duszy mej, Boże ciało 
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statystyki - maj 2021statystyki - maj 2021
CHRZTY:

• Oskar Opacki
• Ignacy Worek
• Nadia Lach
• Diana Kot
• Alicja Honkisz
• Kamil Czyż

POGRZEBY:
 + Karol Ryś
 + Jan Waleczek
 + Czesław Pietrzyk
 + Lidia Buchta
 + Helena Janota
 + Teresa Mirowska
 + Sylwester Białecki

słowo ProBoszczasłowo ProBoszcza
Drodzy Parafianie!
Pierwszy dzień czerwca to 

„Dzień dziecka”. Pamiętajmy w 
modlitwach o wszystkich dzie-
ciach, nie tylko w tym jednym 
dniu w roku. Na pewno „covid” 
i związane z nim ograniczenia 
nie wpłynęły dobrze na kondycję 
psychiczną dzieci i młodzieży. 
Dlatego rozpocznijmy szturm 
modlitewny do Boga w intencji 
dzieci i młodzieży od zaraz, 
gdyż jest ku temu stosowna 
okazja. W tym miesiącu roz-
poczynają się Nabożeństwa 
ku czci Najświętszego Serca 
Jezusowego. Będziemy je od-
prawiać od poniedziałku do 
soboty po wieczornych Mszach 
św., w niedzielę o 16:30. Niech 
każdy rodzic poleci i zanurzy 
w Boskim Sercu Jezusa swoje 
dzieci i całą rodzinę.
3 czerwca w Uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa, będziemy mieli oka-
zję, poprzez udział w procesji, 
tym razem z wiadomych powo-
dów tylko wokół sanktuarium, 
dać świadectwo swojej wiary. 
Nie zlekceważymy tej okazji. 
Jednocześnie zapraszam do 

zaangażowania się w tworzenie 
na tą uroczystość tradycyjnych 
4 ołtarzy, dekoracji oraz do in-
nych potrzebnych przedsięwzięć.

9 czerwca o godzinie 16:00 
ks. Bp Roman Pindel udzieli 
młodzieży pierwszych klas 
ponadpodstawowych sakra-
mentu bierzmowania. Módlmy 
się gorąco by ta młodzież jak 
najgodniej otwarła się na dary 
Ducha Świętego.

W piątek 25 czerwca planowo 
ma zakończyć się rok szkolny i 
katechetyczny, który znów był 
realizowany w cieniu pandemii. 

Tym bardziej zapraszam dzieci, 
młodzież, rodziców, nauczycieli, 
katechetów i wychowawców na 
dziękczynną Mszę św. do na-
szego Sanktuarium Św. Barbary. 
Będziemy także prosić Boga o 
szczęśliwe wakacje i by nowy 
rok szkolny 2021/2022 można 
było rozpocząć i przeżyć już 
„normalnie”.
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W poprzednim numerze gazetki 
opisywałam drewniany kościół pw. 
Michała Archanioła w Kończycach 
Wielkich. Tym razem proponuję 
Szanownym Czytelnikom odwiedze-
nie kościoła Podwyższenia Krzyża 
św. w Kaczycach oddalonych o ok. 
5 km od Kończyc, leżących tuż przy 
granicy z Czechami.

Historia tego kościoła, który pierwot-
nie stał w Ruptawie koło Jastrzębia-
Zdroju i nosił imię św. Bartłomieja, 
sięga początków XVII w. Szacuje się, 
że został wybudowany przed 1620 r. 
na miejscu jeszcze starszej budowli 
i służył okolicznym mieszkańcom 
aż do II wojny światowej. W 1941 
r. został wpisany na listę budowli 
zabytkowych. Niestety, w wyniku 
działań wojennych podupadł i uległ 
częściowemu zniszczeniu, ruptawianie 
zdecydowali więc o budowie nowego 
kościoła, murowanego. Stary, drew-
niany, stał opuszczony aż do lat 70., 
kiedy to staraniem ks. Józefa Kukuczki 
i decyzją katowickiej kurii został 
rozebrany i przeniesiony do Kaczyc. 
Tu pieczołowicie go odtworzono z 
drobnymi przekształceniami. Objęły 
one m.in. wysokość i szerokość wieży 
dzwonnej oraz wygląd sobót, nie 
odtworzono także znajdującej się nad 
prezbiterium sygnaturki*. 25 czerwca 
1972 r. obiekt został poświęcony, a 

1 lutego 1976 r. erygowano Parafię 
Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Kaczycach. Ksiądz Józef Kukuczka 
został jej pierwszym proboszczem.

Kościół w Kaczycach to budowla o 
konstrukcji zrębowej**, na kamiennej 
podmurówce. Posiada prostokątną 
nawę oraz węższe od niej prezbiterium 
zamknięte trójbocznie, z dobudowaną 
od północy zakrystią. Świątynię w 
całości obiegają podparte belkami 
soboty. Dwuspadowy dach siodło-
wy *** (oddzielny nad nawą i nad 
prezbiterium) oraz zrąb wieży, hełm 
izbicy i soboty pokryte są gontem. 
Wieża dzwonna na planie kwadratu 
ma konstrukcję słupową, a nad jej 
izbicą wznosi się baniasty hełm z 
latarnią i kopułką. Wokół kościoła 
biegnie drewniane ogrodzenie z 
daszkiem. 

Wnętrze świątyni posiada wystrój 
w duchu barokowym. Większość 
jego wyposażenia została przenie-
siona wraz z kościołem z Ruptawy, 
ale część znalazła się w Muzeum 
Archidiecezjalnym w Katowicach 
(np. piętnastowieczna Pieta oraz 
czternastowieczne rzeźby dwunastu 
apostołów). Jednym z najstarszych 
elementów wystroju kościoła jest 
kamienna chrzcielnica typu kieli-
chowego datowana na 1. poł. XVII 
w. Z tego okresu pochodzą także 
barokowe rzeźby aniołów umiesz-
czone po bokach ołtarza głównego 
oraz zabytkowe odrzwia i drzwi 
do zakrystii. Cenny jest XVII-
wieczny ołtarz główny. Pierwotnie 

w jego centrum znajdowało się 
tabernakulum, nieco później obraz 
przedstawiający męczeństwo świę-
tego Bartłomieja, a obecnie – obraz 

„Nauczanie Maryi” przeniesiony 
z ołtarza bocznego. Przedstawia 
młodą Matkę Boską z rodzicami 
– św. Anną i św. Joachimem. Nad 
nim widnieje portret św. Franciszka 
Ksawerego, po  bokach znajdują się 
rzeźby świętych dziewic, a nad nimi 
postacie św. Jana Nepomucena i św. 
Ignacego Loyoli. Pod głównym ob-
razem zostały umieszczone portrety 
sześciu świętych malowane na desce. 
Są to święci: Wawrzyniec, Wojciech, 
Kazimierz, Barbara, Katarzyna 
Aleksandryjska i Jadwiga.

Na ścianie prezbiterium, po prawej 
stronie od ołtarza znajduje się późno-
barokowe drewniane tabernakulum, 
zaś po lewej widnieje barokowy 
kartusz herbowy rodziny Rostków, 
fundatorów kościoła. Z przodu nawy 
znajdują się dwa ołtarze boczne 
poświęcone św. Katarzynie i św. 
Barbarze. Na ścianie obok ołtarza 
św. Barbary zawieszono płasko-
rzeźbę tej świętej przeniesioną z 
cechowni zlikwidowanej kopalni 
węgla kamiennego „Morcinek”. 
Wartą zainteresowania jest także 
rzeźba św. Andrzeja z 2. poł. XVIII 
w. reprezentująca tzw. barok ludowy 
oraz obrazy św. Mikołaja i św. Jana 
Nepomucena. Prezbiterium i nawa 
nakryte są stropem płaskim z fasetą 
(zaokrągleniem między ścianą a 
sufitem), a w tylnej części nawy 
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znajduje się chór muzyczny (empora) 
wsparty na czterech profilowanych 
słupach. Z przodu, na belce tęczowej 
umieszczonej w tzw. prostokątnej 
tęczy****, góruje duży krucyfiks i 
dwie rzeźby aniołów. Na stropach 
i ścianach widnieje polichromia z 
dominującym motywem kwiato-
wym, którą wykonano w 1974 r. Do 
współczesnego wyposażenia kościoła 
należy też wykonana w 1938 r. ko-
pia wspomnianej wyżej Piety oraz 
rzeźbione stacje Drogi Krzyżowej 
widoczne po obu stronach nawy.

Obecnie na zewnątrz kościoła 
prowadzone są prace remontowe. 
Pierwszy etap robót objął nawę i 
prezbiterium oraz soboty. W tym 
roku planowany jest zakres prac 

związanych z wieżą.
*Sygnaturka – mała wieża kościelna, 

w której zazwyczaj umieszcza się 
najmniejszy z dzwonów, również 
nazywany sygnaturką (na dzwo-
nie tym dzwoniono na Sanctus i 
na podniesienie, obecnie jego rolę 
zastępuje gong); we wnętrzu sygna-
turki umieszczano bardzo często 
dokumenty związane z fundacją 
kościoła.

**Konstrukcja zrębowa (wieńcowa) 
– w uproszczeniu: konstrukcja ścian 
z poziomo układanych drewnianych 
belek połączonych w narożu „na 
zakładkę”.

 
***Dach siodłowy (dwuspadowy, 

dwupołaciowy, szczytowy) – dach 
o dwóch przeciwległych połaciach 

połączonych w kalenicy; cechą cha-
rakterystyczną dachu dwuspadowego 
jest występowanie trójkątnych ścian 
bocznych, zwanych szczytami.

****Tęcza – w architekturze: otwór 
w ścianie, zwanej ścianą tęczową, 
usytuowanej na granicy nawy głównej 
i prezbiterium kościoła, przesklepio-
ny niekiedy łukiem tęczowym; w 
kościołach gotyckich umieszczano 
w poprzek tęczy drewnianą belkę, 
zwaną belką tęczową, na której 
ustawiano duży krucyfiks oraz 
figury świętych.

Grażyna Gądek

/źródła: Wikipedia, parafiakaczyce.pl, 
kosciolydrewniane.pl, peuk.fiiz.pl, 
radio90.pl/

Rozstrzygnięcie konkursu „Strumieńska Majówka”.Rozstrzygnięcie konkursu „Strumieńska Majówka”.

Spośród nadesłanych prac zostały 
wybrane 3 wyróżnienia w różnych 
kategoriach. Dziękujemy jednak 

Anna Pryczek - najciekawszy pomysł Rodzeństwo Budni - modlitwa rodzinna

Mikołaj Maksimiuk- najmłodszy uczestnik

wszystkim, którzy wzięli udział. 
Pamiętajmy, że w tej inicjatywie 
najważniejsza była modlitwa i to, by 
uczyć młode pokolenia tej modlitwy, 
której sami się nauczyliśmy od na-
szych rodziców i dziadków. Każda 
inna droga jest tylko trudniejsza, bo 
dzieci przede wszystkim naśladują 
swoich rodziców, zarówno te dobre 
cechy jak i niestety złe. Zachęcamy 
by brać czynny udział w kolejnych 
tego typu inicjatywach, jak tylko się 
pojawią. Wyróżnionym gratulujemy!
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intencje mszalne - czerwiecintencje mszalne - czerwiec
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

Wtorek – 1.06                                  św. Justyna
7:00 Za + Zenona Giertugę – Od Stanisława i Barbary
18:00 1) Za + Stefanię Macura w 2 rocznicę śmierci i męża
 Romana
 2) Za + Franciszkę Przebinda, + męża Władysława,
 córkę Irenę, syna Władysława, synową Teresę, 6 zięciów,
 wnuka Mariusza, ++ rodziców z obu stron
 * Za + Annę Krzempek – od Urszuli Krzempek z rodziną
Środa – 2.06              św. Marcelina i Piotra
7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 całej rodziny
18:00 1) Za + Leszka Pietrysa, + ojca Józefa i teścia Augusta
 2) Za + Antoniego Janotę
 * Za + Jolantę Lapczyk – od rodziny Dziadek i Król
Czwartek – 3.06 Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
6:30 Za + Genowefę i Ludwika Lazar, ++ z rodziny ++ Annę 
 i Jana Cyrulik
8:00 Procesja Bożego Ciała wokół kościoła:
 1) W intencji Parafian
 2) O łaski Boże dla strumieńskich kapłanów i o liczne,
 święte i charyzmatyczne powołania kapłańskie i zakonne
 3) Za + Teresa Mirowską – od koleżanek 
10:00 [Zbytków] Za ++ rodziców: Nikodema, Otylię, ich ++
 rodziców, dziadków z obu stron, ++ z rodzin Stajszczyk,
 Jurczyk, Przebinda, + Brunona Zieburę i ++ Różę Rawski
11:00 Za + Lidię Buchta – od rodziny Legierskich
17:00 Za + Marię Pisztek w 19 rocznicę śmierci, męża Kazimierza
 i ich rodziców
 * Za + Mariusza Stokłosę – od rodzin Kuboszek i Tucki
1-szy Piątek Miesiąca – 4.06     
7:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa,
 żyjących i zmarłych
16:30 [Zbytków] W int. Czcicieli Różańca św. żyjących i zmarłych
18:00 1) Za + Gertrudę Zieleźnik, męża Antoniego, wnuczkę 
 Bernadetę, zięcia Eugeniusza i wnuka Zbigniewa
 2) Za + Emilię i Franciszka Wyleżuch, ++ z rodzin Wyleżuch
 i Psota
 * Za Bronisławę Sosna – od Edwarda Sromka 
1-sza Sobota – 5.06                św. Bonifacego
7:00 Msza św. wynagradzająca za zniewagi wyrządzone
 Niepokalanemu Sercu Maryi
10:00 Prośba o błogosławieństwo i opiekę św. Barbary i Matki
 Bożej Strumieńskiej wraz z podziękowaniem za otrzymane

 łaski dla ojca i dziadka Jana z okazji 90 urodzin 
18:00 1) W intencji wspólnoty „Sychar”, o Błogosławieństwo
 na drodze trwania w miłości i wierności małżeńskiej
 2) Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Barbary
 w intencji górników KWK Pniówek
 3) Za + Aleksandrę Szostek na pamiątkę urodzin, + Amalię
 Szostek w 10 rocznicę śmierci, męża Józefa i dusze 
 w czyśćcu cierpiące
 * Za + Mariana Długajczyka – od rodziny Brandys
X Niedziela Zwykła – 6.06     
6:30 Za + Stefanię Andreczko w 5 rocznicę śmierci, ++ rodziców
 z obu stron, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące
8:00 W intencji Czcicieli Różańca św. żyjących i zmarłych
9:30 Za + Urszulę Bojda, ojca Ludwika, dusze w czyśćcu
 cierpiące
10:00 [Zbytków] Za + Walerię Staroń, męża Tadeusza, syna
 Romana i wnuczkę Joannę, + 4 braci
11:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo w pewnej intencji
17:00 Za + Małgorzatę Puzoń, męża Józefa i dusze w czyśćcu
 cierpiące
 * Za + Wandę Lebryk – Heleny Koniecznej z rodziną
Poniedziałek – 7.06                
7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo z okazji urodzin
18:00 1) Za + Alfredę i Józefa Brudny, ++ rodziców z obu stron
  i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Zofię Chudy w 3 rocznicę śmierci  i + męża
 Fryderyka
 * Za + Wandę Lang – od sąsiadów z blok ul. Pawłowicka
 klatka 1
Wtorek – 8.06               św. Jadwigi
7:00 Za + Genowefę i Ludwika Wyleżuch, ++ dziadków, ++ 
 z rodzin Wyleżuch i Tekla, + szwagra Wilhelma Spyra, 
 + sąsiadów i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za + Joannę i Erwina Michalczyka, córkę Elżbietę,
 syna Bronisława, ++ dziadków z obu stron
 2) Za + Eugeniusza Zygmę, jego rodziców: Julię i Antoniego,
 teściów: Weronikę i Stanisława Sobieraj, + Zenobię 
 i Aleksandrę, dusze w czyśćcu cierpiące 
 * Za + Beatę Staniek – od Marii Źróbek
Środa – 9.06                             św. Efrema
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7:00 Za + Jana i Marię Firlej, Józefa i Marię Wojtek, Pawła 
 i Marię Gabryś i ++ pokrewieństwo z obu stron
16:00 Bierzmowanie klas pierwszych ponadpodstawowych
18:00 1) Za + Stefana Rogulskiego w 4 rocznicę śmierci, ++ 
 z rodzin: Rogulski, Barszcz, Zniszczoł i dusze w czyśćcu
 cierpiące
 2) Za + Kazimierza Barona w 10 rocznicę śmierci, syna
 Bogusława, rodziców: Helenę i Piotra Szymczyk, córkę,
 synów, wnuków, synowe, zięciów i ++ z rodziny
 * Za + Bronisławę Kasza – od Wandy Sołtysik z rodziną
Czwartek – 10.06                     
8:00 Za + Stefanię Zachorek – Od szwagierki Genowefy 
 z rodziną
18:00 [Zbytków] Za + Kazimierza Niemiec, jego rodziców, brata,
 teściów, szwagra, ++ z rodzin: Niemiec, Kocurek, Szczypka
 i Kidoń
18:00 1) Za + Pawła i Alojzję Haratyk i ++ z rodziny
 2) Za + Franciszka Jachymek i siostrę Grażynę
 * Za + Antoniego Kajsturę – od siostrzeńca Ryszarda
 Kopeć z rodziną
Piątek – 11.06 Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa
7:00 1) Za + Włądysława Rychlika – Od NZOZ METUS
 2) Za + Czesława Pietrzyka – od brata Józefa z rodziną
18:00 1) Za + Helenę i Rudolfa Herman, Huberta Musika i ++
 z rodzin Herman. Krzempek, Musik i Zygma
 2) Za + Andrzeja Mikolka w 9 rocznicę śmierci
 * Za + Martę Firlej – od Heleny Kuźnik 
Sobota – 12.06                Niepokalanego Serca NMP
7:00 Za + syna Krzyszfota, jego ojca Andrzeja Kempczyńskiego,
 + Karolinę i Fryderyka Wowra ich córki, 2 synów, synowe
 i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za + Józefa Tomasza w 13 rocznicę śmierci, wnuczkę
 Lucynę, ++ z rodzin Tomasze, Firlej i dusze w czyśćcu
 cierpiące
 2) Za + Hildegardę i Czesława Mejsak, ++ rodziców 
 i rodzeństwo z obu stron
 3) Za + Grażynę Podskarbi, + Stefanię i Adolfa Pietrzyka,
 + Jadwigę i Władysława Podskarbi
 * Za + Janinę Gawlińską – od koleżanek i kolegów Urszuli
 z zakładu Summit Auto-Test
XI Niedziela Zwykła – 13.06    
6:30 Za + mamę Zofię Pieczkę w rocznicę śmierci, + męża
 Stanisława, ++ dziadków z obu stron, + wnuka Tomasza
 Rygla, + Ewę Szczotka, + Marię Bujok, + kapłanów 
 i siostry zakonne
8:00 Za + Piotra Janotę, ++ rodziców i rodzeństwo
9:30 Za + Marię i Antoniego Janik, syna Bolesława, wnuka
 Stanisława, ++ z rodziny: Janik i Duraj
10:00 [Zbytków] Za + Antoniego i Stanisławę Pawlik z okazji

 imienin, ++ z rodziny Pawlik
11:00 Chrzest: Franciszek Jan Pietrzyk, Antoni Maksymilian
 Adamski, Franciszek Krzysztof Strządała, Dariusz
 Franciszek Kopiec
 Roczek:
17:00 W intencji Kewina z okazji 25 urodzin – o Boże
 błogosławieństwo i potrzebne łaski 
 * Za + Roberta Różankowskiego – od pracowników Emi 
 Market
20:00 Fatima
Poniedziałek – 14.06     bł. Michała Kozala
7:00 Za + Anielę Nowek w 2 rocznicę śmierci, męża Zbigniewa
18:00 1) Za ++ rodziców: Helenę i Jana Brandys, ++ dziadków,
 rodzeństwo i pokrewieństwo
 2) Za + Roberta Różankowkiego w 1 rocznicę śmierci
 * Za + Marię Bilińską z mężem Andrzejem – od Zofii 
 i Jolany
Wtorek – 15.06               
7:00 1) Za + Zofię i Franciszka Janota, synów, synowe i dusze
 w czyśćcu cierpiące
 2) Za ++ rodziców: Zuzannę i Ludwika Lach, ++ dziadków
 z obu stron i córkę Annę
18:00 Za + Helenę i Karola Płonka, syna Józefa, wnuka Mariusza,
 ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu
 cierpiące
 * Za + Karola Pachułę – od wnuka Dawida i wnuczki
 Weroniki z Łukaszem
Środa – 16.06      
7:00 Za + Jana Waleczka – od rodziny Pieczka
18:00 1) Za + Małgorzatę i Antoniego Mejner, ich rodziców 
 i rodzeństwo
 2) Za ++ Aleksandrę i Waldemara Godlewskich, ++ z
 rodzin: Akus, Złotocha, Sulewskich, Stępieńskich,
 Grajewskich, ++ sąsiadów, krewnych i znajomych
 * Za + Józefę Uchyła – od Agaty i Janusza Wrona
Czwartek – 17.06   św. Brata Alberta Chmielowskiego 
8:00 Za + Wiktora Skorupę, żonę Annę, 2 synów, zięciów,
 wnuczkę, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron
18:00 [Zbytków] Za ++ Emilię i Franciszka Smolorz, córkę
 Magdalenę, zięcia Emila na pamiątkę urodzin i dusze w
 czyśćcu cierpiące
18:00 Za ++ rodziców: Genowefę i Stefana Staroń, ++ dziadków
 z obu stron
 * Za + Bronisława Skorupę – od Mariusza Soboszek 
 z rodzina
Piątek – 18.06                    
7:00 Za + Karola Zarembę w 23 rocznicę śmierci, ++ rodziców
 z obu stron, siostry: Marię i Magdalenę, brata Kazimierza,
 wnuka Bartłomieja i dusze w czyśćcu cierpiące
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18:00 1) Do Miłosierdzia Bożego w 30 dzień po śmierci za: Jan
 Pietrzyk, Teresa Mirowska
 2) Za + Mieczysława Pośpiecha, brata Władysława 
 i rodziców z obu stron
 3) Za + Antoniego Janotę w 18 rocznicę śmierci, żonę
 Stefanię, ++ rodziców i siostry z obu stron
 * Za + Helenę Pisarek – od córki Haliny z rodziną
Sobota – 19.06          św. Romualda
7:00 Za + Wandę Grygierczyk w 3 rocznicę śmierci
14:00 Ślub: Turczyn-Tyrtania
18:00 1) Za + Emilię i Mieczysława Zalesińskich, ++ z rodziny
 Ślusarz i Miły
 2) Za ++ rodziców: Alinę i Władysława Żurawskich, 
 ++ z rodzin: Dapczyński, Kaczmarski, Cichy, Żurawski 
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 3) Za + Zygmunta Popielarza, żonę Zofię, ++ rodziców:
 Mariannę i Ludwika Kuboszek, + brata Jana
 * Za + Danutę Wieliczka – od syna Pawła z rodziną
XII Niedziela Zwykła – 20.06
6:30 Za + Czesława Rygla, ++ rodzeństwo: Magdalenę 
 i Stanisława Rygiel, Anielę i Władysława Tlałka, braci
 Józefa i Emila Tlałka
8:00 Za + Janinę Kajsztura, męża Alojzego, braci i rodziców
 z obu stron
9:30 Za + Emilię i Karola Brandys, ich rodziców i rodzeństwo
10:00 [Zbytków] Za + Władysława Szemik, żonę Helenę, syna
 Zygmunta, ++ rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu
 cierpiące
11:00 Za + Alojzego Lapczyka, ++ z rodziców, rodzeństwo 
 i dusze w czyśćcu cierpiące
17:00 Za + Józefa Strządałę w 5 rocznicę śmierci, ++ rodziców
 i teściów
 * Za + Marię Gawron – od wnuczki Agnieszki z rodziną
Poniedziałek – 21.06          św. Alojzego Gonzagi
7:00 Za + Marię Wychowaniec, męża Edwarda, ++ rodziców
 i rodzeństwo z obu stron
18:00 1) Za + Marię Bilińską w 1 rocznicę śmierci, męża Andrzeja
 2) Za + Alojzego Ochodka, ++ rodziców i rodzeństwo, 
 + wnuka Grzegorza 
 * Za + Emericha Krzempka – od rodzin Szwarc i Worek
Wtorek – 22.06    św. Jana Fishera i Tomasza More’a
7:00 Za ++ Antoniego i Gertrudę Pietroszek, bratową Helenę,
 ++ rodziców z obu stron
18:00 1) Za + Alojzego Korusa, Alojzego Zelnera, Wandę Muchę,
  Stefana Gnutka
 2) Za + Alfreda Świeży, ++ rodziców, ++ z rodzin: Świeży,
 Macura i Lapczyk 
 * Za + Annę Pachuła – od rodziny Bochenek 
Środa – 23.06       

7:00 1) Za ++ Zofię i Jana Francuz, 2 synów, córkę Krystynę,
 zięcia Tadeusza i wnuka Henryka
 2) Za + Emanuela Krzempka, + Franciszka Budny z okazji 
 dnia ojca
18:00 1) Za + Henryka Trojan, ++ rodziców z obu stron
 2) Za + Bogdana Rogulskiego, syna Zbigniewa, prawnuka
 Leosia i ++ rodziców z obu stron
 * Za + Józefa Żura – od zarządu Koła Emerytów 
 z Miliardowic
Czwartek – 24.06    ur. Narodzenie św. Jana Chrzciciela
8:00 W intencji Czcicieli Apostolatu Maryjnego i Patronki Dobrej
 Śmierci, żyjących i zmarłych
18:00 [Zbytków]  Za + Ferdynadna i Martę Kopoczek i dusze
 w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za + Rozalię i Józefa Żur, + syna Karola, Józefa, synową
 Lidię
 2) Za + Alojzego Lapczyka, brata, siostrę i rodziców 
 z obu stron
 * Za + Aleksandrę Śleziak – od rodziny Janowskich i
 Uchyłów
Piątek – 25.06                              
7:00 1) Za + Marię Moj, męża Ludwika, ++ rodziców i rodzeństwo
 z obu stron, + Mariana Świerkosza i dusze w czyśćcu
 cierpiące
 2) Za + Franciszka Koniecznego – od Agnieszki i Adama
 Kanafek z rodziną
18:00 1) Za + Józefa Miłego, żonę Annę, syna Stefana i synową
 Irenę
 2) Za + Władysława, Jadwigę i Grażynę Podskarbi, +
 Hermana Sikorę
 * Za + Stanisława Dziędziela – od rodziny Zbijowskich
Sobota – 26.06         św. Zygmunta Gorazdowskiego
7:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej
 Strumieńskiej i św. Barbary z podziękowaniem za
 otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo
 dla Zofii i Stanisława z okazji 45 rocznicy ślubu
 2) Za + Stefanię i Józefa Orszulik
18:00 1) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Jana 
 z okazji 70 urodzin
 2) Za + Alfonsa Lazara, ++ rodziców, rodzeństwo, zięcia
 Mirosława, szwagra Alojza i dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Erwina Lapczyka – od chrzestniacy Bronisławy
 Sikora z rodziną
XIII Niedziela Zwykła – 27.06         
6:30 Za + Emilię i Stanisława Folek, syna Henryka i synową
 Jolantę
8:00 W intencji Ojczyzny
9:30 Za + Martę Firlej, męża Józefa
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10:00 [Zbytków] Za + Martę i Ferdynanda Kopoczek 
11:00 Za + Marię Herok – Od koleżanek z pracy
17:00 Za + Annę Szupina w 9 rocznicę śmierci i + męża
 Franciszka
 * Za + Julię Giertuga – od siostry Salomei z rodziną
Poniedziałek – 28.06           św. Ireneusza
7:00 Za + Zenona Gierugę – od Antoniego Strządała z rodziną
18:00 1) Za + Otto Rusz w 6 rocznicę śmierci
  2) Za + Władysława Szczypę w 42 rocznicę śmierci
 * Za + Dariusza Sosnowskiego – od pracowników stołówki
 Karo
Wtorek – 29.06    ur. św. św. Piotra i Pawła
7:00 1) Za ++ Karola i Mariannę Bochenek i ++ rodziców
 2) Za + Wiktora Bochenka, żonę Marię, Jana i Jadwigę 
 Janota, Erwina i Hildę Janota 
16:00 Za + Zdzisława Matlaka, ++ rodziców i dziadków z obu
 stron i dusze w czyśćcu cierpiące

18:00 1) Za ++ Emilię i Wiktora Żerdków, ich ++ rodziców 
 i rodzeństwo
 2) Za + Józefa Hutnickiego, ++ rodziców: Franciszka 
 i Stefanię, bata Bronisława, bratową Marię i Wandę, 
 + Czesława Święczyk, + Alojzego Żur
 * Za + Renatę Pawlikowską – od koleżanek z pracy ze
 Strumetu
Środa – 30.06 Świętych Pierwszych Męczenników Kościoła rzymskiego
7:00 Za + Renatę Lazar, brata Bogdana, ojca Jana i teścia
 Brunona
18:00 1) Za + Piotra Sikorę, ++ rodziców, Bronisławę i Jana,
 szwagra Mieczysława i dziadków z obu stron
 2) Za + Antoniego Glajzner, ++ rodziców, teściów i dusze
 w czyśćcu cierpiące
 * Za + Bronisławę Skorupa – od rodziny Kaczmarczyk

* Odprawia Ks. Eryk Hounake SVD w Warszawie

dziękujemy naszym  ofiarodawcom:dziękujemy naszym  ofiarodawcom:
Rodzicom dzieci pierwszokomunijnych
Rodzinom Szwarc i Worek
Rodzinom Gawron i Gałuszka
Rodzinie Brandys
Rodzinie Michalik
Rodzinie Strządała
Jolancie, Romanowi i Karolinie Król
Teresie i Romanowi Pryczek
Aleksandrze i Tomaszowi Strządał
Monice i Zbigniewowi Szostek
Annie i Łukaszowi Gruszczyk
Reginie i Bogusławowi Szopka
Urszulie i Henrykowi Sosna
Małgorzacie i Henrykowi Strządała
Marii i Bronisławowi Łukasik
Irenie i Józefowi Krzempek
Jadwidze i Tadeuszowi Nawrot
Katarzynie i Adamowi Kubasiok
H i W Prefeta
L i W Miłym
Jolancie Machalica
Krystynie Duda
Halinie Dziadek Zachorek
Helenie Gamża
Bogumile Szupina
Helenie Janota
Marii Tekla
Annie Janota
Marii Sladek

Barbarze Dziędziel
Zbigniewowi Gawlasowi
Januszowi Parchańskiemu
Wiesławowi Miłemu
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Jak zrozumieć dzieci i młodzież, kiedy część ich życia 
stanowi przestrzeń internetowa, a dla rodziców i 
dziadków to „teren” ciągle nieznany. Nasza młodzież 
oazowa przy parafii św. Barbary w Strumieniu spró-
bowała wyjaśnić kilka podstawowych pojęć, które 
często są używane w gwarze internetowej. To może 
być pierwszy krok do odkrycia, przy czym młode 
pokolenia spędzają codziennie tak wiele czasu i 
jako to ma na nich wpływ. Internet jest przecież 
potężnym medium o zasięgu globalnym, które jest 
wielkim dobrem, ale źle wykorzystane staje się 
źródłem nieszczęść.

Vlog - typ materiału video, w którym twórca pokazuje 
swoje życie prywatne, hobby.
YouTube -  jest to aplikacja internetowa do publikowa-
nia filmów oraz krótkich filmików. Ludzie tworzący 
filmy na aplikację YouTube to youtuberzy. Na YouTube 
możemy oglądać różnorodne filmy. Od Mszy świętej,  
wszelakich poradników czy choćby kabaretów. Jednym 
z znanych youtuberów jest twórca Blowek oraz Robert 
Makłowicz. Blowek nagrywa różnorakie wyzwania, 
natomiast Robert Makłowicz poradniki kulinarne oraz 
podróże po świecie.
Facebook - najbardziej znana wśród młodzieży, jak i 
dorosłych aplikacja do komunikacji oraz dodawania 
zdjęć, grania w gry, dodawania ogłoszeń i innych 
działań społecznościowych w internecie.
Instagram - portal społecznościowy, na którym można 
udostępniać zdjęcia.
Snapchat - modny portal społecznościowy na telefon 
do wysyłania zdjęć lub filmików do innych użytkow-
ników z codziennego życia. 
Tik tok - aplikacja na telefon z krótkimi filmikami, 

nagrywanymi do różnych popularnych piosenek przez 
innych użytkowników, zgodnie z aktualną modą.
Spotify - jest to aplikacja, która umożliwia słuchanie 
muzyki, podcastów czy choćby znajdowania piosenek 
po tekście. 
Discord - często spotykana aplikacja do komunikacji 
między graczami (kamerce lub mikrofon). 
Twitch - jest to aplikacja do robienia live’ów. Live to 
transmisja na żywo. Znajdziemy tam ludzi, którzy grają 
w gry począwszy od szachów, kończąc po Minecrafcie. 
Tworzą oni z oglądającymi społeczność internetową. 
Influencer - to osoba znana w przestrzeni internetowej, 
która nawiązuje współpracę z firmami i reklamuje 
różne produkty w sieci, zarabiając na tym.
Friz - najbardziej wpływowy człowiek na polskim 
YouTube. Jego głównymi odbiorcami są dzieci, ponie-
waż jego filmy są nastawione na dostarczanie rozrywki.
Naruciak - youtuber, który znany jest z komentowania 
paradokumentów z TV. 
Ekipa - jest to grupa osób stworzona przez Friza. 
Składa się z jego przyjaciół oraz współpracowników. 
Wspólnie tworzą filmy i nawiązują współprace z róż-
nymi firmami w celach zarobkowych.
Team X - grupa youtuberów nagrywających wspólnie 
filmy o charakterze rozrywkowym, tworzą też własną 
muzykę.
Like - (łapka w górę) pozytywna reakcja na post, film 
lub zdjęcie innego użytkownika, na popularnych ser-
wisach społecznościowych. 
Sub – (subskrypcja) forma wspierania twórcy poprzez 
obserwowanie go na bieżąco.
Mem - obrazek (lub film), który ma za zadanie roz-
śmieszyć odbiorcę. Nawiązuje do różnych sytuacji, 
historii czy postaci.
Drama - inaczej spór znanych osób w internecie.
Crush [czytaj: krasz] - nazywana tak osoba, która jest 
obiektem westchnień drugiej osoby, lecz ten "crush" 
nie wie o skrywanych uczuciach.
Shipować - oznacza to uważanie, że dwie osoby pasują 
do siebie, że są dla siebie stworzone, jest między nimi 
jakaś relacja i powinni być razem, popieranie związku 
jakichś osób
Fame MMA - to amatorska gala sztuk walki, która 
odbywa się w rzeczywistości. Ma na celu między inny-
mi rozwiązania sporów influencer'ów albo youtuberów. 
Czasami można spotkać tam zawodowych sportowców. 
Monetyzacja na YouTube - umieszczanie reklam pod-
czas filmu w celach zarobkowych na serwisie YouTube. 

życie w sieciżycie w sieci
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Stefan Wyszyński urodził się na 
Podlasiu, w Zuzeli nad Bugiem 3 
VIII 1901 roku. Państwo Wyszyńscy 
mieszkali naprzeciwko kościoła, 
w tzw. organistówce. Tego domu 
już nie ma, ale w dawnym budyn-
ku szkoły powstało Muzeum Lat 
Dziecięcych Prymasa Tysiąclecia. 
Rodzina Wyszyńskich starała się 
przeciwstawić polityce panującej 
w zaborze rosyjskim, aby potajem-
nie uczyć dzieci języka polskiego, 
zachować narodową pamięć i wiarę 
przodków. Rodzina Wyszyńskich 
wieczorami modliła się wspólnie 
różaniec, otaczała wielkim kultem 
Maryję. Matka pielgrzymowała do 
Ostrej Bramy, a ojciec na Jasną Górę. 
Rodzina każdą modlitwę odmawiała 
w języku polskim. Dzieciom co-
dziennie przypominano katechizm.  
W niedziele uczestniczyli we Mszy 
Świętej i nabożeństwach. Stefan 
Wyszyński został ministrantem, 

pomagał też w czasie budowy nowego 
kościoła, przy której zaangażowany 
był jego ojciec. 

Rodzice dbali o religijne wykształ-
cenie dzieci, także patriotyczne, 
kształtowali postawę szacunku 
do ciężkiej pracy i drugiego czło-
wieka. Gdy upadła skórka chleba, 
mówiono, aby ją podnieść z ziemi 
i pocałować. Ojciec zabierał syna 
potajemnie nocami, aby stawiać 
krzyże powstańcom styczniowym. 
W domu dzieci czytały Pismo 
Święte, żywoty świętych, dzieła 
Kraszewskiego i Mickiewicza oraz 
zabronioną w czasach zaborów publi-
kację „Dzieje Polski w dwudziestu 
czterech obrazkach” Władysława 
Ludwika Anczyca (pseudonim li-
teracki – Kazimierz Góralczyk). W 
domu oczywiście znajdowały się 
obrazy Matki Bożej Ostrobramskiej i 
Matki Bożej Częstochowskiej, Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy, papieża 
Leona XIII, portrety księcia Józefa 
Poniatowskiego i Tadeusza Kościuszki. 
Od 1908 r. Stefan Wyszyński uczęsz-
czał do Szkoły Powszechnej w 
Zuzeli. W tej szkole uczył się języka 
rosyjskiego, matematyki, elementów 
polskiego i religii. Ponoć Stefan 
Wyszyński najbardziej nie lubił 
matematyki. 

Przełom dla całej rodziny 
przyniósł 1910 rok, kiedy to oj-
ciec otrzymał posadę organisty  
w Andrzejewie nad Małym 
Brokiem. Niestety szczęście nie 
trwało długo… Umarła matka  
i najmłodsza siostra Zofia. Od śmierci 
matki Stefan Wyszyński jeszcze 
wytrwalej modlił się do Matki Bożej. 
W latach 1912-1914 pobierał naukę 
w Prywatnej Szkoły Realnej im. 
Wojciecha Górskiego w Warszawie. 
I wojna światowa przerwała jego 
edukację w Warszawie, wrócił do 
Andrzejewa. Los tej miejscowości 

był na przemian zależny od Rosjan, 
to znowu od Niemców. Pomimo 
trudnych warunków życia, w 1914 
r. rozpoczął naukę w Gimnazjum 
Męskim im. Piotra Skargi w Łomży, 
często cierpiał głód. Stefan Wyszyński 
był również harcerzem. W wakacje 
1917 r. podjął najważniejszą decyzję w 
swoim życiu. Oznajmił ojcu, że chce 
zostać kapłanem. W 1918 r. został 
przyjęty do Liceum im. Piusa X – 
Niższego Seminarium Duchownego 
we Włocławku. Maturę zdał w 
niełatwym dla Polski 1920 roku  
i wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego we Włocławku. Warunki 
były bardzo trudne ze względu 
na ogromną biedę. Alumnowie z 
niedożywienia popadali w choroby,  
a niektórzy nawet umierali. Stefan 
Wyszyński walczył z gruźlicą. Tydzień 
przed pierwotnym terminem święceń 
kapłańskich zachorował na tyfus. 
Sytuację jeszcze bardziej pogorszyło 
zapalenie płuc. Obawiano się, czy 
Stefan Wyszyński będzie mógł zostać 
księdzem. Ostatecznie udało się to 
3 VIII 1924 roku. 
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